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 Lastensuojelun kuntouttavan suljetun laitospalvelun 
perustamistyöryhmä
Asettaminen

Sosiaali- ja terveysministeriö asettaa työryhmän valmistelemaan lastensuojelun kuntouttavan sulje-
tun laitospalvelun perustamista.

 Toimikausi
Työryhmän toimikausi on 1.12.2025–31.12.2026.

 Tausta
Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelman mukaisesti lastensuojelulainsäädäntö uudistetaan. 
Uudistus tehdään kaksivaiheisesti. Ensimmäinen vaihe sisältää säädösmuutosehdotukset uudesta 
kuntouttavasta suljetusta lastensuojelulaitospalvelusta. Kyseessä on ympärivuorokautinen lasten-
suojelun laitospalvelu lapselle, joka aiheuttaa vakavaa vaaraa omalle tai muiden turvallisuudelle 
käyttämällä väkivaltaa tai tekemällä muita rikollisia tekoja ja jonka sijoittaminen kyseistä palvelua 
tuottavaan lastensuojelulaitokseen on välttämätöntä hänen suojelemisekseen omaa tai muiden tur-
vallisuutta vaarantavalta käyttäytymiseltä sekä hänen tarvitsemiensa kuntouttavien palvelujen ja 
pitkäjänteisen tuen järjestämiseksi. Samassa yhteydessä esitetään, että laki Terveyden ja hyvinvoin-
nin laitoksen alaisista lastensuojeluyksiköistä kumottaisiin ja annettaisiin uusi laki Valtion lastensuo-
jelulaitoksesta ja sen yhteydessä toimivasta koulusta. Nykyiset Valtion koulukodit kuuluisivat edellä 
mainittuun laitokseen. Valtion lastensuojelulaitokselle ja sen yhteydessä toimivalle koululle esitetään
velvoitetta tuottaa uutta kuntouttavaa suljettua laitospalvelua.

Lainsäädännön muutosehdotukset sisältävä hallituksen esitys on annettu eduskunnalle 9.10.2025. 
Kuntouttavaa suljettua laitospalvelua koskevan sääntelyn on tarkoitus tulla voimaan vuonna 2026. 
Palvelun käynnistämiseen on osoitettu määräraha momentille 33.01.05 (Terveyden ja hyvinvoinnin 
laitoksen alaisten lastensuojeluyksiköiden toimintamenot). Ennen lakien voimaantuloa voidaan ryh-
tyä lain täytäntöönpanon edellyttämiin toimiin. Sosiaali- ja terveysministeriö asettaa työryhmän (pe-
rustamistyöryhmä) ohjaamaan uuden kuntouttavan suljetun laitospalvelun perustamista ja seu-
raamaan sen käynnistämisvaihetta. Perustamistyöryhmän tehtäviä täsmennetään tarvittaessa sen 
jälkeen, kun edellä mainitut lakiehdotukset on hyväksytty.

 Tehtävät
Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen alaiset valtion lastensuojeluyksiköt vastaavat palvelun perusta-
miseen liittyvien ja jäljempänä perustamistyöryhmän tehtävissä mainittujen asioiden valmistelusta. 
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Perustamistyöryhmän sihteeristö tukee asioiden valmistelua. Palvelun perustamiseen liittyvissä 
kiinteistö- ja talousasioissa noudatetaan Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen ja valtion lastensuojelu-
yksiköiden voimassa olevaa menettelytapaa. Päätöksen uutta palvelua tuottamaan valittavasta kou-
lukotiyksiköstä tekee Valtion lastensuojeluyksiköiden johtaja.

Perustamistyöryhmän tehtävänä on ainakin

- tukea projektisuunnitelman laatimisessa ja seurata sen toteutumista

- tukea kuntouttavaksi suljetuksi laitospalveluksi valittavan koulukotiyksikön valintaa koskevaa
päätöksentekoa ja osallistua päätöksen tueksi tehtävään vaikutusarviointiin

- seurata palvelun kehittämiseen ja perustamiseen varatun rahoituksen käyttöä

- osallistua tarvittavien toimitilamuutosten suunnitteluun ja seurata muutostöiden toteutumista

- ohjata sisällöllisen palvelukuvauksen laadintaa

- ohjata palvelun sisällön, laadun sekä lyhyt- ja pitkäaikaisen vaikuttavuuden seuraamiseksi, 
arvioimiseksi ja tutkimiseksi laadittavan suunnitelman laadintaa ja varmistaa suunnitelman 
käynnistäminen/toimeenpano

- hyväksyä kuntouttavaa suljettua laitospalvelua tuottavan koulukodin henkilökunnan täyden-
nyskoulutussuunnitelma ja seurata sen toteutumista

- seurata, että työsuojelu- ja työturvallisuustekijät tulevat riittävästi huomioiduiksi palvelun pe-
rustamisprosessin yhteydessä

- ohjata palveluun sijoitettavien lasten osallisuusoikeuksien toteutumista turvaavien rakentei-
den suunnittelua ja niiden toteutumista palvelun käynnistyttyä.

Työryhmä voi tarvittaessa käyttää apunaan / asettaa jaostoja sekä kutsua pysyviä tai tilapäisiä 
asiantuntijoita. Työryhmän tulee tehdä yhteistyötä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen alaisten las-
tensuojeluyksiköiden johtokunnan, alan ammatillisten järjestöjen, tarpeellisten viranomaistahojen ja 
muiden sidosryhmien kanssa.

Kokoonpano
Puheenjohtaja

Annakaisa Iivari, osastopäällikkö, sosiaali- ja terveysministeriö

Varapuheenjohtaja

Reija Klemetti, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö

Jäsenet

Hannu Mogk, ylilääkäri, HUS-yhtymä

Minna Pitkänen, lastenkotitoiminnan päällikkö, Helsingin kaupunki

Tero Hallikainen, ylilääkäri, Niuvanniemen sairaala

Merja Mannerkoski, opetusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö

Riia Palmqvist, opetusneuvos, Opetushallitus

Kosti Hyvärinen, toimialajohtaja, Pohjanmaan hyvinvointialue

Tiina Raatikainen, erityisasiantuntija, Rikosseuraamuslaitos
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Arto Hietanen, poliisitarkastaja, sisäministeriö

Petra Vänskä-Sippel, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö

Taina Laajasalo, tutkimusprofessori, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos

Kaisa Tammi, johtaja, Valtion koulukodit

Outi Luoma-aho, budjettineuvos, valtiovarainministeriö

Jussi Mäkisalo, turvallisuuspäällikkö, Vanhan Vaasan sairaala

Riikka Mauno, tulosaluejohtaja, Kymenlaakson hyvinvointialue

Asiantuntijasihteerit

Johanna Peltorinne, lakimies, sosiaali- ja terveysministeriö

Jaana Tervo, erityisasiantuntija, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos

Tekninen sihteeri

Noora Manni, assistentti, sosiaali- ja terveysministeriö, lapset ja nuoret -yksikkö

Työryhmän kokoonpano ei täytä naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 
a §:ssä asetettuja vaatimuksia. Kaikilla ryhmään nimeävillä tahoilla ei ole ollut mahdollisuutta nimetä
sekä mies- että naisehdokkaita. Poikkeamiselle on lain 4 a §:n 1 momentissa tarkoitetut erityiset 
syyt.

 Hankkeen jäsenten nimi- ja organisaatiotiedot sekä rooli ja toimikausi hankkeessa julkaistaan valtio-

neuvoston hankesivuilla hankkeen toimikauden ajaksi.

 Kustannukset ja rahoitus
Perustamistyöryhmä työskentelee virkatyönä. Työryhmän jäsenen tehtävästä ei makseta kokous-
palkkioita eikä päivärahoja.

Työryhmän kustannukset korvataan sosiaali- ja terveysministeriön toimintamenomomentilta 
33.01.01.

Uudenmaan ulkopuolelta työryhmän kokouksiin matkustaville työryhmän jäsenille ja asiantuntijoille 
korvataan matkakulut valtion matkustussäännön mukaisesti. Kokouksiin osallistuminen pyritään 
mahdollistamaan myös etäyhteyksin.

Perustamistyöryhmän työskentelyyn käytettävä työaika kirjataan sosiaali- ja terveysministeriön 
osalta toiminnolle 5500520400 säädösten toimeenpano, seuranta ja arviointi.

 Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso

 Hallitusneuvos Tiina Muinonen

 Jakelu  Asettamispäätöksessä mainitut
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 Tiedoksi  STM YTO Yhteisöt ja toimintakyky -osasto

HUS-yhtymä
Helsingin kaupunki
Niuvanniemen sairaala
Opetus- ja kulttuuriministeriö
Opetushallitus
Pohjanmaan hyvinvointialue
Rikosseuraamuslaitos
Sisäministeriö
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos
Valtion koulukodit
Valtiovarainministeriö
Vanhan Vaasan sairaala
Kymenlaakson hyvinvointialue
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